[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06 октября 2015 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 832

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 15.09.2014 №1124
В целях упорядочения назначения и выплаты мер поддержки кадрового обеспечения Муниципального автономного учреждения дополнительного образования детей «Районной детско-юношеской спортивной школы А. Карпова»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Верхнекетского района от 15.09.2014 №1124 «О поддержке кадрового обеспечения муниципального автономного учреждения дополнительного образования детей «Районная детско-юношеская спортивная школа А. Карпова»  (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. абзац 1 пп. 18.1 пункта 18 исключить.
1.2. Дополнить приложение 1 к Постановлению пунктом 28:

«28. Специалист обязан информировать секретаря комиссии  в течение трех рабочих дней с момента наступления  следующих случаев:

1) прекращения трудового договора по инициативе специалиста в соответствии со статьей  80 Трудового кодекса Российской Федерации;

2) прекращение трудового договора  по инициативе работодателя в соответствии со статьей 81 Трудового кодекса Российской Федерации;

3) прекращение трудового договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон в случае  призыва работника на военную службу или направление его на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

4) предоставление отпуска без сохранения заработной платы;

5) предоставление отпуска по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком до 3-х лет;
6) выход на работу из отпуска по уходу за ребенком до 3 лет.».
1.3. Дополнить приложение 1 к Постановлению пунктом 29:

«29. Выплата мер поддержки кадрового обеспечения приостанавливается в соответствии с решением комиссии на основании постановления Администрации Верхнекетского района  в следующих случаях:

1) отпуска без сохранения заработной платы;

2) отпуска по беременности и родам;

3) отпуска по уходу за ребенком до 3 лет.».
2. Приложение 1 к Положению о поддержке кадрового обеспечения МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова, утверждённому указанным Постановлением, изложить в следующей редакции:

«Приложение 1
к Положению о поддержке кадрового обеспечения
МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова, утвержденному постановлением
Администрации Верхнекетского района от 15.09.2014  №1124
Примерная форма

ДОГОВОР

о предоставлении мер поддержки специалисту

р.п.Белый Яр                                                                      «___» ____________ 20__ г.

Администрация Верхнекетского района, именуемая в дальнейшем Администрация, в лице Главы Верхнекетского района ______________________________,
(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании Устава муниципального образования «Верхнекетский район», с одной стороны, МОАУ ДОД ДЮСШ А. Карпова, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора ______________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

действующего на основании устава учреждения, со второй стороны, и  специалист  _____________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество специалиста)

именуемый  в  дальнейшем  Специалист, с третьей стороны, вместе именуемые Стороны, на основании постановления Администрации Верхнекетского района от _________________ «О мерах поддержки кадрового обеспечения МОАУ ДОД ДЮСШ А.Карпова (далее - Постановление Администрации Верхнекетского района от ___________ №______), заключили настоящий Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом  Договора является удовлетворение  потребностей Учреждения  в  специалисте  с  высшим или средним профессиональным образованием в области культуры и спорта, прибывшим работать в МОАУ ДОД ДЮСШ А. Карпова  в должности тренера-преподавателя по виду спорта «плавание» и оказание мер поддержки Специалисту за счет средств местного бюджета.

2. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА АДМИНИСТРАЦИИ

2.1. Администрация обязана:

- обеспечить финансирование Учреждения в объёме, необходимом для выполнения условий настоящего Договора.

2.2. Специалисту предоставляются следующие  меры  поддержки из средств местного бюджета:

- ежемесячной выплаты в   размере ______ рублей на период с «____»_______________20_____г. по «_____» _____________20___г. Районный коэффициент  и процентная надбавка за стаж работы в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера, на данные виды выплат  не начисляются;

- предоставляется жилое помещение по договору социального найма по адресу _____________________________________________________________________;

- производится возмещение затрат за наем жилого помещения на период с «___» ___________ 20_____г. по «___» ___________ 20___г., в размере ___________ рублей. На основании договора найма жилого помещения от «___» _______ 20__г.

3. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА УЧРЕЖДЕНИЯ

3.1. Учреждение обязано:

3.1.1. Выплатить специалисту меры поддержки, предусмотренные пп. 2.2 пункта 2 настоящего Договора.

3.1.2. Организовать  труд  Специалиста;  создать  условия  для безопасного и эффективного труда.

3.1.3. Своевременно  информировать  Администрацию  о  нарушениях трудовой   дисциплины,   невыполнении   (ненадлежащем  выполнении) должностных обязанностей, об изменениях условий трудового договора со Специалистом.

3.1.4. Своевременно  информировать  Администрацию  об  изменении организационно-правовой   формы.  В  связи  с  этим  перезаключить трудовой  договор  со  Специалистом и внести изменения в настоящий Договор.

3.1.5. Выплачивать специалисту меры поддержки, предоставленные Администрацией Верхнекетского района.

4. ОБЯЗАТЕЛЬСТВА СПЕЦИАЛИСТА

4.1. Специалист   обязан:

4.1.1. Приступить  к  работе  в  соответствии  с условиями трудового договора

4.1.2. Отработать в Учреждении не менее пяти лет с момента заключения трудового договора.

4.1.3. Специалист обязан информировать секретаря комиссии  в течение трех рабочих дней с момента наступления  следующих случаев:

1) прекращения трудового договора по инициативе специалиста в соответствии со статьей  80 Трудового кодекса Российской Федерации;

2) прекращение трудового договора  по инициативе работодателя в соответствии со статьей 81 Трудового кодекса Российской Федерации;

3) прекращение трудового договора по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон в случае призыва работника на военную службу или направление его на заменяющую ее альтернативную гражданскую службу;

4) предоставление отпуска без сохранения заработной платы;

5) предоставление отпуска по беременности и родам и отпуска по уходу за ребенком до 3 х лет;

6) выход на работу из отпуска по уходу за ребенком до 3  лет.»

4.1.4. Возместить в бюджет муниципального района средства, направленные на оказание мер поддержки согласно п 2.2 настоящего договора, в полном объеме в течении 30 рабочих дней со дня предъявления Администрацией требования о возврате выплаченных мер социальной поддержки, при возникновении одного из нижеперечисленных случаев:

- расторжение трудового договора до истечения срока, установленного  трехсторонним договором, по инициативе специалиста в соответствии со статьей 80 Трудового кодекса Российской Федерации или по инициативе работодателя в соответствии со статьей 81 Трудового кодекса Российской Федерации по основаниям, связанным с нарушением специалистом положений трудового законодательства Российской Федерации;

- отказ специалиста приступить к работе без уважительных причин.

4.1.5. При отказе добровольного  возврата, бюджетные средства подлежат возврату в районный бюджет путем обращения Администрации в суд в порядке гражданского судопроизводства.

4.2. Специалист   освобождается  от   возмещения   выплаченных средств  и  исполнения  настоящего  Договора  в случаях:

- перевода мужа или жены специалиста на работу в другую местность, направления мужа или жены на работу либо для прохождения службы за границу;

- болезни, препятствующие  продолжению работы или проживанию в данной местности (согласно медицинскому заключению, вынесенному в установленном порядке);

- необходимости ухода за больными членами семьи (при наличии медицинского заключения, вынесенного в установленном порядке) или инвалидами I и II группы;

- получения инвалидности I или II группы;

- нарушения МОАУ ДОД ДЮСШ А. Карпова, условий трудового и (или) трехстороннего договоров;

- нарушения Администрацией условий трехстороннего договора.

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  МЕР ПОДДЕРЖКИ

5.1. Средства  на  предоставление  мер  поддержки  перечисляются на счет учреждения, затем специалисту.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Договаривающиеся   Стороны   несут   ответственность   за невыполнение   или   ненадлежащее   выполнение   взятых   на  себя обязательств   в   соответствии  с  действующим  законодательством Российской Федерации.

7. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

7.1. Договор  может  быть  расторгнут  досрочно по  соглашению Сторон.

7.2. Споры,   возникающие    между    Сторонами,   решаются  в установленном законом порядке.

7.3. Договор  вступает  в  силу  с  момента  его подписания  и действует до исполнения условий договора всеми Сторонами в полном объёме.

7.4. Договор  составлен  в трёх экземплярах, по одному  для каждой из Сторон.

8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ

Администрация:

Юридический адрес: 635500,Томская обл, Верхнекетский район, р.п.Белый Яр,ул.Гагарина,д.15 ИНН7004002210, КПП 700401001, БИК 046902001

Банковские реквизиты: л/с 9096070 в Управлении финансов Администрации Верхнекетского района р\с 40204810700000000033 в ГРКЦ ГУ Банка России по Томской области, г. Томск

	УЧРЕЖДЕНИЕ

Юридический адрес: ______________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

Банковские реквизиты: ___________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

	СПЕЦИАЛИСТ

_________________________________

(фамилия, имя, отчество) ___________

_________________________________

Паспорт: серия _______ N __________

выдан ___________________________

ИНН_____________________________

№ страхового пенсионного

свидетельства ____________________

Адрес регистрации: ________________

_________________________________

Телефон: _________________________

Подписи:

Глава Верхнекетского района                 __________________

      М.П.

Руководитель учреждения ______________________________     _____________
(должность, ФИО)

      М.П.

Специалист __________________________________________     _____________
(ФИО)

3. Настоящее постановление вступает в силу со  дня  его  официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В. Яткин
С.А. Мурзина

2-15-09
____________________________________________________________________________________
Дело - 2,  УИФ - 2, бухгалтерия -1. Мурзина -1, «Верхнекетская РБ» -1